(*) Em anexo, deve ser junto comprovativo de IBAN do Banco CTT.

Enquanto Banco Recetor/Banco de Destino, o Banco CTT disponibiliza a presente minuta de carta através da qual o cliente solicita o
encerramento da conta em OIC (Outra Instituição de Crédito) e a respetiva transferência do saldo disponível aí existente para o Banco CTT.

Minuta de Carta para Encerramento da Conta
de Depósito à Ordem no Banco
Transmitente/ Banco de Origem

Nome

Identificação do Cliente

 completo

NIF

Encerramento de Conta Bancária

Exmos. Senhores, venho(imos) pela presente requerer a transferência do saldo disponível da conta bancária com o IBAN

P      T       5      0

1º Titular

3º Titular

Data

para o IBAN(*) P T 5 0 0 1 9 3

Uma vez transferida a totalidade do saldo disponível, agradeço(emos) que procedam ao encerramento da conta à ordem com o

IBAN P      T       5      0

Mais informo(amos) que estão reunidas as condições contratuais para o encerramento da conta supra referida, tendo
designadamente sido devolvidos todos os meios de pagamento, tais como cheques e cartões de pagamento. Foram ainda
tomadas todas as medidas necessárias para o pagamento das dívidas existentes.

Decorrente do processo de encerramento da conta, solicito(amos) o cancelamento de todos os produtos e serviços associados.

Com os melhores cumprimentos.

O(s) Titular(es),

2º Titular

Banco CTT, S.A., Praça Duque de Saldanha nº1 - Piso 3 1050-094 LISBOA, matriculada na Conservatória de Registo Comercial de Lisboa sob o número único de matricula e de
identificação de pessoa coletiva 513412417, com o capital social de 321.400.000,00 Euros

	Untitled
	Untitled

	Nome Banco: [Nome do Banco Transmitente/ Banco de Origem]
	Nome:
	Completo:
	NIF:
	Data:
	undefined_21:
	undefined_22:
	IBAN_2:
	IBAN1_1:
	code_1: BCTTGCC12003
	qrCodeImage_1: